Woche vom 12.06.2017 - 15.06.2017

Montag

Uberraschungsessen

Dienstag

Uberraschungsessen

Mittwoch

Uberraschungsessen

Donnerstag

Uberraschungsessen

- Anderungen vorbehalten -
* Alle Angaben ohne Gewahr. *
(Eigenzubereitungsartikel enthalten keine Angaben
zu Zusatzstoffen und Allergenen. - Bitte ergénzen.)



Woche vom 19.06.2017 - 22.06.2017

Montag

Uberraschungsessen

Dienstag

Uberraschungsessen

Mittwoch

- Zeugnisausgabe -
(kein Mittagessen)

Donnerstag
- Ferien -

*** Schone Sommerferien !!! ***

- Anderungen vorbehalten -
* Alle Angaben ohne Gewahr. *
(Eigenzubereitungsartikel enthalten keine Angaben
zu Zusatzstoffen und Allergenen. - Bitte ergénzen.)



Woche vom 31.07.2017 - 03.08.2017

Montag
- Ferien -

Dienstag
- Ferien -

Mittwoch
- Ferien -

Donnerstag

* Mensa geschlossen *
(kein Mittagessen)

- Anderungen vorbehalten -
* Alle Angaben ohne Gewahr. *
(Eigenzubereitungsartikel enthalten keine Angaben
zu Zusatzstoffen und Allergenen. - Bitte ergénzen.)



Woche vom 07.08.2017 - 10.08.2017

Montag

* Mensa geschlossen *
(kein Mittagessen)

Dienstag

* Mensa geschlossen *
(kein Mittagessen)

Mittwoch

* Mensa geschlossen *
(kein Mittagessen)

Donnerstag

* Mensa geschlossen *
(kein Mittagessen)

- Anderungen vorbehalten -
* Alle Angaben ohne Gewahr. *
(Eigenzubereitungsartikel enthalten keine Angaben
zu Zusatzstoffen und Allergenen. - Bitte ergénzen.)



Woche vom 14.08.2017 - 17.08.2017

Montag

Rindsbratwlrstchen
mit einer braunen Rahmsole ((Gl, GI1, Ei, Mi, Se)),
Blumenkohlréschen und Kroketten ((Ei, Mi))

Riesen-R0dsti "vegetarisch”

mit einer Auflage aus Brokkoli, Tomaten- und Paprikawirfeln
In einer Kasesol3e, mit Emmentaler Kéase bestreut ((Mi, Se)),
dazu Krauterquark ((Mi))

Salat / Dessert

Dienstag
Veggie-Day
Gemuse-Stabchen ((Gl, GI1, Ei, Mi))
mit Sauce a la Hollandaise ((Gl, GI1, Mi, Se)) und Salzkartoffeln

Bio Tortelloni mit Ricotta-Spinatftillung
in fruchtiger Tomatensol3e ((Gl, Gl1, Ei, Mi))

Salat / Dessert

Mittwoch

Lasagne Bolognese,

feine Nudelteigschichten mit einer wiirzig-tomatigen
RinderhackfleischsolR3e, mit Kase Uberbacken

((Gl, GlI1, Ei, Mi, Se))

Gemdise-Frikadelle ((Gl, Ei)),
dazu eine helle SolRe mit Krautern ((Mi, Se))
und Salzkartoffeln

Salat / Dessert

- Anderungen vorbehalten -
* Alle Angaben ohne Gewahr. *
(Eigenzubereitungsartikel enthalten keine Angaben
zu Zusatzstoffen und Allergenen. - Bitte ergénzen.)



Woche vom 14.08.2017 - 17.08.2017

Donnerstag

Hahncheninnenfilets in einer st3-sauren Solde
mit Paprikastreifen, gestiftelten Mohren

und Ananasstuckchen ((Se, Sf)),

dazu Basmatireis

Panierte Valess-Nuggets "Junior-Safari" ((Gl, GI1, Ei, Mi)),
dazu ein rotes Gemusecurry ((Mi))
und Basmatireis

Salat / Dessert

- Anderungen vorbehalten -
* Alle Angaben ohne Gewahr. *
(Eigenzubereitungsartikel enthalten keine Angaben
zu Zusatzstoffen und Allergenen. - Bitte ergénzen.)



Woche vom 21.08.2017 - 24.08.2017

Montag

Putengeschnetzeltes in einer leckeren Rahmsol3e
mit Brokkolirdschen und Mohren ((Gl, GI1, Mi, Se, Sf)),
dazu Salzkartoffeln

Bio Milchreis ((Mi))
mit einem Bio Apfel-Erdbeer-Kompott

Salat / Dessert

Dienstag

Veggie-Day

Gemdise-Frikadelle "Hausfrauen Art" ((Gl, GI1, Ei)),
dazu eine fruchtige Tomatensol3e mit Krautern ((Se))
und Krauterkartoffeln

Salat / Dessert

Mittwoch

Rinderroulade "Hausfrauen Art"

mit Zwiebeln und Gurken gefullt, in herzhafter Bratensol3e
((Gl, Gl1, Se, Sf)),

dazu Apfelrotkohl und Spiralnudeln ((Gl, GI1, Ei))

Farfalle "Pomodorino”,
Schleifchennudeln in feiner Sol3e mit Cherrytomaten,
Brokkoli und Mozzarella ((Gl, GI1, Mi, Se))

Salat / Dessert

- Anderungen vorbehalten -
* Alle Angaben ohne Gewahr. *
(Eigenzubereitungsartikel enthalten keine Angaben
zu Zusatzstoffen und Allergenen. - Bitte ergénzen.)



Woche vom 21.08.2017 - 24.08.2017

Donnerstag

Herzhaftes Rindergulasch
mit einer wrzigen Sol3e ((Gl, Gl1, Se, Sf)),
dazu Mdéhren und Spatzle ((Gl, GI1, Ei))

Gemuse-Schnitzel ((Gl, GI1))
mit einer braunen Rahmsole ((Gl, Gl1, Ei, Mi, Se)),
Blumenkohlréschen und Spatzle ((Gl, GI1, Ei))

Salat / Dessert

- Anderungen vorbehalten -
* Alle Angaben ohne Gewahr. *
(Eigenzubereitungsartikel enthalten keine Angaben
zu Zusatzstoffen und Allergenen. - Bitte ergénzen.)



Allergiehinweislegende

Gl: Gluten

Gl1: Weizen

Ei: (HUhner-) Ei

Mi :  Milch & -produkte
Se: Sellerie

Sf:  Senf

Die Produktion erfolgt mit grof3ter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir kdnnen
jedoch nicht ausschlief3en, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der
Herstellung nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen
stattfinden.

- Anderungen vorbehalten -
* Alle Angaben ohne Gewahr. *
(Eigenzubereitungsartikel enthalten keine Angaben
zu Zusatzstoffen und Allergenen. - Bitte ergénzen.)



